



Rikspolisstyrelsen
RIKSKRIMINALPOLISEN
VÅLDSROTEN

Datum
1993-08-01

Diar.nr (åberopas vid korresp)
Ai 576-93
Er referens

D14824-A

TILL
RADIONÄMNDEN

KOMMENTARER TILL SVTs YTTRANDE

Självklart försöker jag inte lägga mig i SVTs tablåplanering. [redacted] besked till mig var att kanalledningen sagt nej till min medverkan. Jag förutsätter att detta gällde inom den programtid som anslagits.

[redacted]

[redacted]

Det är mig helt främmande att fråga en journalist om hans källor men jag tillåter mig faktiskt att undra vissa saker när [redacted]

[redacted]

[redacted]

U:

Y.K

Brev om möte med extremister lades åt sidan

SVD 981107

Palmeutredningen förnekar vetskap

● Varken Palmeutredningen eller dåvarande Säpochefen Sven-Åke Hjalmarth säger sig känna till den promemoria som skall ha upprättats efter ett hemligt extremistmöte hos Norrköpingspolisen sex veckor före mordet på Olof Palme.

I tre veckor har Palmegruppen undersökt uppgifterna om det märkliga möte som påstås ha ägt rum på Norrköpings polisstation i januari 1986 och där en grupp poliser skall ha diskuterat hur man skulle agera vid en eventuell kupp mot statsminister Olof Palme.

Uppgifterna kommer från en av deltagarna på mötet, som intervjuats av journalisterna Tomas Bresky och Lars Borgnäs.

Okänd handling

Enligt källan skall den promemoria om mötet som upprättades i februari 1987 via Norrköpingspolisens säkerhetsavdelning ha sänts till Säpo i Stockholm. Detta har bekräfts av dåvarande sakkchefen i Norrköping, som i dag arbetar på rikspolisstyrelsen i Stockholm.

Men för Palmeutredarna var handlingen okänd i fem år innan spaningsledaren Hans Ölvebro förra månaden kontaktades i ärendet av Bresky och Borgnäs. Den fanns inte registrerad i det digra utredningsmaterialet.

Vid en kontroll visade det sig att handlingen inkommit till Säpo, men att innehållet bedömts som ointressant och att skrivelsen därför lagts åt sidan.

- Vi har letat efter pappret, men inte hittat det, säger Hans Ölvebro.

Chefen ovetande

Inte heller dåvarande Säpochefen Sven-Åke Hjalmarth fick se dokumentet från extremistmötet i Norrköping. Han har i alla fall inget minne av en dylik promemoria.

- Om jag tagit del av en skrivelse med uppgifter om åtgärder efter en kupp mot Olof Palme skulle jag som Säpochef ha reagerat, säger Sven-Åke Hjalmarth. Därför kan jag säga att jag varken sett eller läst någon sådan handling.

Palmegruppen har nu hört källan, men enligt Ölvebro är hans historia fylld av "tveksamheter".

Länspolismästaren i Norrköping, Lars Engström, tog på fredagen kontakt med Palmegruppen med anledning av uppgifterna om polismötet.

- Det är ju tråkigt att vårt polishus utpekats som någon slags central för extremistiska kuppmaakare mot Olof Palme. Som ansvarig för verksamheten här ville jag ta reda på fakta, men vad de svar jag fått gör att jag starkt tvivlar på att något möte överhuvudtaget ägt rum, säger Lars Engström.

Varnade för CIA

Någon vecka före mötet i Norrköping tog en person vid namn Ivan von Birchan kontakt med dåvarande Säpoin-tendenten Alf Karlsson. Enligt Birchan, som av polisen uppfattas som en mytoman, varnade han Alf Karlsson för att den amerikanska underrättelsetjänsten CIA hade planer på att mörda Palme. Han hävdar att han själv fått ett erbjudande att utföra dådet mot en erättning på två miljoner dollar.

Att Alf Karlsson och Säpo skulle ha nåtts av denna information före mordet har Alf Karlsson kategoriskt förnekat.

Men dagarna före påsk 1986 hade Karlsson, enligt SvD:s reporter Sune Olofson, för SvD bekräftat att Birchan vid ett av samtalen före attentatet berättat om CIA:s likvidationsplaner.

- Detta är ett konspiratoriskt och felaktigt påstående. Jag talade med Birchan före mordet, men inte om Palme. Först efteråt som han ringde upp. Då sade han "var var det jag sade", säger Alf Karlsson, som också hade juren på Säpo under mordnatten. I dag arbetar han som säkerhetskonsult på företaget Allsec i Danderyd.

Sune Olofson är emellertid säker på sin sak och stöder sitt minne på sparade anteckningar från samtalet med Alf Karlsson.

Om ni nu inte talade om Palme den där gången, vad handlade egentligen samtalet om?

- Han pratade något osammanhängande om internationella företeelser, men inte ett ord om Palme eller CIA, säger Alf Karlsson bestämt.

BJÖRN HYGSTEDT